
GENÇLER İÇİN 
10 SORUDA  "AVRUPA
GÖNÜLLÜ HİZMETİ" 

1
Avrupa Gönüllü Hizmeti (AGH) nedir?
Bir sivil toplum kuruluşu ve yerel topluluk için sosyal içerikli projelerde
çalışmalarda bulunmaktır. Öncelikle ve en önemlisi, gönüllü olarak çalışırken
yaptığınız iş için maaş benzeri bir ücret almazsınız. Bununla birlikte yiyecek,
barınma, dil eğitimi, yerel ulaşım, sigorta, bireysel bakım, yardım ve az
miktarda cep harçlığı alabileceksiniz. Bir AGH projesi, kısa süreli (2-8 hafta –
sadece engellilere ve imkânları kısıtlı gençlere yönelik) ya da uzun süreli (2-12
ay) olarak bir AB ülkesinde gönüllü olarak çalışmanıza imkân tanımaktadır.

Avrupa Gönüllü Hizmeti (AGH) nedir?

KAYNAK: WWW.UA.ORG.TR

18-30 yaş arasındaki bütün gençler başvurudabulunabilir. Bunun dışında
hiçbir şart aranmamaktadır. (Yabancı dil bilgisi,üniversite eğitimi, vb.)
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Başvuru için yapılması gerekenler nelerdir?
Öncelikle AGH hakkında detaylı bir bilgi almalısınız. Ardından başvurular ancak
akredite bir kamu ya da sivil toplum kuruluşu aracılığı ile yapılacağı için bir
gönderen kuruluş (dernek, vakıf, belediye, tüzel kişilikler) bulmanız gerekli.
Daha sonra http://ec.europa.eu/youth/evs/aod/hei_en.cfm sitesinden size
uygun projeleri bulup gönderen kuruluşunuz aracılığı ile ev sahibi kuruluşlar
(Avrupa’daki sivil toplum kuruluşları) ile irtibata geçmeniz gerekli. Bu
kuruluşlara öz geçmişinizi ve neden o projede yer almak istediğinizi ve kişisel
özelliklerinizi anlattığınız bir motivasyon mektubu göndermelisiniz. Olumlu
cevap aldıktan sonra başvuru formunu doldurup Ulusal Ajans ile irtibata
geçmeniz gerekli.

Hangi tarihlerde başvuru yapabiliriz?
Yıl içerisinde 3 başvuru dönemi vardır: 1 Şubat, 1 Mayıs, 1 Ekim.

Hangi ülkelere gidebiliriz?
Avrupa Birliği’ne (AB) üye ülkelerden herhangi bir tanesine gidebilirsiniz.

Avrupa Gönüllü Hizmeti projelerine
nereden ulaşabiliriz?
http://ec.europa.eu/youth/evs/aod/hei_en.cfm sitesinde “The European
database on approved host projects” kısmından ülkesine ve konusuna göre
projelere ulaşabilirsiniz. Veritabanı’nda projelerin sağ tarafında gördüğünüz
tarihler (Approval Date) o projelerin Ulusal Ajanslar tarafından kabul edildiği
tarihtir. Süreleri bitmiş anlamına gelmemektedir. Veritabanı’nda yayımlanan
bütün projeler aktiftir. Ancak kuruluşun gönüllü ihtiyacı olup olmadığını ancak
ev sahibi kuruluş ile irtibata geçtiğinizde öğrenebilirsiniz.

Avrupa Gönüllü Hizmeti’ne başvuru için
ne kadar ücret ödemem gerekli?
Avrupa Gönüllü Hizmeti ücretsiz bir programdır. Başvuran gençlerden hiçbir
ücret alınmaz. Gencin yol, konaklama, yemek masrafları ve dil eğitimi Ulusal
Ajanslar tarafından karşılandığı gibi kendisine belli bir miktar da cep harçlığı
verilir.

Avrupa Gönüllü Hizmeti esnasında nerede
konaklayacağım?
AGH esnasında standart bir konaklama şekli yoktur. Bir ailenin yanında
kalabileceğiniz gibi, yurtta ya da o kuruluştaki diğer gönüllülerle bir evde de
kalabilirsiniz. Konaklama şekli ev sahibi kuruluşlara göre değişmektedir.

Avrupa Gönüllü Hizmeti bana ne kazandıracak?
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9 Öncelikle farklı bir kültürü ve dillerini öğrenme fırsatınız olacak. Yabancı bir
ortamda ailenizden ve arkadaşlarınızdan uzakta uzunca bir süre (2 hafta-12
ay) bulunmak sizin için ciddi bir tecrübe olacaktır. Farklı bir kültürü tanırken
aynı zamanda kendi kültümüzü tanıtma şansınız da olacak. Ve gönüllü hizmet
sonrasında yaygın eğitim sürecinizi belgeleyen Youthpass sertifikası
alacaksınız.

Avrupa Gönüllü Hizmeti hakkında daha detaylı
bilgiye nereden ulaşabilirim?
www.ua.gov.tr/agh sitesinden Eylem 2 ile ilgili dokümanlara ve agh@ua.gov.tr
adresine e-mail göndererek Eylem 2 uzmanlarına ulaşabilirsiniz.
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